
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

476
Beslu it van  23 juni 1994 to t w ijz ig in g  van de 
in w e rk in g tre d in gsd a tu m  van  enkele artike len  in 
de T ijdelijke w et st im u le r in g  soc ia le  
vern ieu w in g  betreffende de decen tra lisa tie  van  
de v r ijla t in gsre ge lin g , A BW , IO A W  en IO A Z

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van 16 juni 1994, Directoraat-Generaal Sociale 
Zekerheid, nr. SZ/BV/UKB/UBG/43764;

Gelet op artikel 38, tweede lid, van de Tijdelijke wet stimulering sociale 
vernieuwing;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het besluit van 30 december 1993 (Stb. 1994, 26) wordt ingetrokken.

ARTIKEL II

De artikelen genoemd in artikel 38, tweede lid, van de Tijdelijke wet 
stimulering sociale vernieuwing treden met ingang van 1 oktober 1994 in 
werking.

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 23 juni 1994
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
J. Wallage

Uitgegeven de dertigste juni 1994

De Minister van Justitie, 
A. Kosto

417289F
ISSN 0920 -  2064
Sd u  Uitgeverij Plantijnstraat
's-G ravenhage  1994 Staatsblad 1994 476 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

TOELICHTING

Voorliggend besluit heeft betrekking op de invoering van de decentrali
satie van de vrijlatingsbepalingen uit het Bijstandsbesluit landelijke 
normering, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeids
ongeschikte werkloze werknemers en de Wet inkomensvoorziening 
oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen.

Deze decentralisatie is als afzonderlijk onderdeel in de Tijdelijke wet 
stimulering sociale vernieuwing opgenomen. De inwerkingtreding van dit 
onderdeel, waarbij de centrale regeling van een gedeeltelijke vrijlating van 
arbeidsinkomsten naast de uitkering wordt vervangen door meer 
mogelijkheden voor gemeenten om op lokaal niveau de arbeidsdeelname 
van uitkeringsgerechtigden te stimuleren, wordt met het voorliggend 
besluit drie maanden uitgesteld tot 1 oktober 1994.

Dit uitstel is noodzakelijk in verband met een vertraging van de 
vaststelling van de verdeling van de vrijlatingsmiddelen op basis van de 
verdeelsystematiek van het Fonds Sociale Vernieuwing waardoor de 
afzonderlijke gemeenten niet tijdig op de hoogte konden worden gesteld 
welk bedrag zij van het totale budget van f 150 mln. op jaarbasis uit het 
Fonds zullen ontvangen. Inmiddels is de verdeling via het Fonds voor wat 
betreft het onderhavige onderdeel vastgesteld nadat de Raad voor de 
gemeentefinanciën hierover advies heeft uitgebracht (advies van 1 juni 
1994). Gemeenten zijn over het uitstel en het nieuwe verdeelvoorstel op 
26 mei en 7 juni ingelicht.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Wallage

Staatsblad 1994 476 2


	stb-1994-476



